
 

 
 
 
 
Nyhedsbrev, maj 2023 
 
Så er seneste nyt fra Fællesskab Tølløse på gaden. Der er masser af musik på trapperne: To festivaler og 
flere gode koncerter. Fra 1. maj starter stigruppens mandagsture. Neden for kan du læse alt om, hvor de 
går hen.  
 
Og så er der skiftet formand i Fællesskab Tølløse. Læs mere til allersidst i dette nyhedsbrev. God læsning. 
 
DET SKER NU 
 
Koncert: Simple Twist – Bob Dylan på dansk 
Fredag den 12. maj 2023, kl. 19.30 i Kulturhuset No1 
 
Simple Twist spiller Dylan på dansk. Det gør de fredag den 12. maj, 2023, kl 19.30 i Kulturhuset No1. Anders 
Ramsing synger sine egne tekster inspireret af Bob Dylans musikalske univers. Vel at mærke om-arrangeret 
af hans dedikerede backing group – Simple Twist. KØB BILLET 115 kroner plus gebyr.  
 
Dørene åbner kl 18.30. 
  
Musikken er tidsmæssigt hentet fra hele Dylans produktive periode – med hovedvægten lagt på årene 63-66 
& 74-75 – med udgaver af numre som “Girl of the North Country”, ”Don´t Think Twice”, ”I Want You”, ”Like 
a Rolling Stone” ”Tangled Up in Blue” og ” You´re a Big Girl Now”. 
 
  

Teksterne er nogle gange gendigtninger af Dylans – 
andre gange inspireret af en stemning eller et billede 
og endnu andre lægger sig alene oven på musikken. 
Der er sange om livet og døden, om valget og 
skæbnen, om længsel og kærlighed - ligesom der er 
fjollede ballader. Musikken er lys og luft, nogle gange 
gennemsigtig, andre gange gyngende blues og rock 
eller som en enkel vise. Primært lyttemusik – dog med 
enkelte dansevenlige numre.  
 
Bandet består af: Anders Ramsing, sang/ Stig 
Andreasen, bas/ Stig Jensen, guitar/ Christian Brandt, 
cajon og Niels Jørgensen på keyboard. 

 

 
Tølløse Festival: Kom og vær med i det 
festligste fællesskab 
Årets Tølløse festival er som altid tredje 
weekend i august - 19. august 2023 på Tølløse 
Fælled 
 
Festivalgruppen har været i gang med 
planlægningen siden februar, og opgaverne er delt 
ud imellem gruppens medlemmer. Faktisk er vi 

allerede så langt, at musikprogrammet forventes at kunne 
afsløres allerede i starten af maj, når der åbnes for billetsalg. Og I kan godt glæde jer, der er virkelig lagt 
op til en fest. ����  
 
Billetterne vil igen i år kun blive udbudt online, da det har vist sig at være en rigtig god løsning for alle 
parter og ikke mindst en stor økonomisk håndsrækning til at dække de mange løbende 
 

https://billetto.dk/e/koncert-simple-twist-dylan-pa-dansk-billetter-775223


udgifter, der er ifm. afholdelsen af en musikfestival. Så husk at støtte festivalen og køb jeres 
billetter med det samme, når de bliver udbudt. 
 
Brug for frivillige – meld jer gerne ���� 
Festivalgruppen har virkelig brug nogle ekstra hænder til at varetage de mange opgaver, der er i 
forbindelse med at få et så stort et arrangement op at stå. Helt specifikt mangler vi nogle ildsjæle, som 
brænder for at skabe liv for børn og barnlige sjæle gennem aktiviteter på pladsen, samt til at styrke mad- 
og drikkeområdet på festivalen, som er den helt store indtægtskilde og dermed særdeles vigtig for at 
kunne skabe fremtidens festivaler. Skulle du sidde derude med lyst til at være med, så tøv ikke med at 
kontakte en af os i gruppen. Du kan finde vores kontaktoplysninger på festivalens hjemmeside - 
www.tølløsefestival.dk eller skrive til os på mail tollosefestival@gmail.com. 
 
Ingen festival uden vores fantastiske frivillige!! Der kan ikke lyde en stor nok tak til alle de mennesker, 
der år efter år stiller op helt frivilligt og bruger en masse af deres fritid på at skabe festivalen. Det er et 
helt unikt fællesskab og utroligt sjovt og givende at være en del af. Og ikke mindst giver det adgang til 
den velrenommerede frivilligfest, som finder sted i efteråret ����.  
 
Her melder du dig 
Frivilligtilmeldingen er åben på hjemmesiden, og vi håber selvfølgelig at se både nye og gamle, så vi igen 
sammen kan skabe årets fedeste fest i Tølløse.  
 

Vi vil løbende melde ud omkring festivalen både via 
Facebook og hjemmesiden, men også her i 
Fællesskab Tølløses nyhedsbrev. Input, ideer og 
feedback modtages gerne, så skriv endelig til os på 
ovenstående mailadresse. 
 
 
Festlige hilsner fra 
Festivalgruppen 
 
 
 

 
 
Klassisk Efterår Tølløse: Årets talentpris går til Linea Mehlsen 
 
Sidste uge overraskede vores kunstneriske leder, Frederik Støvring Olsen og Kathrine Serner fra Holbæk 
Kulturskole Linea til en orkesterprøve i Sankt Annæ Symfoniorkester.  
Linea Mehlsen er nemlig modtager af årets talentpris. 
 
Til dagligt går Linea i gymnasiet på Sankt Annæ Gymnasium og MGK. Hun har fået sin musikalske opvækst i 
Holbæk Garden og har også været på Orkesterefterskolen i Holstebro,  
inden hun blev optaget på Sankt Annæ Gymnasium. 
 

 
Som optakt til årets festival vil man kunne høre 
Linea spille til en gratis koncert.  
 
Med talentprisen vil vi kaste lys på den lokale 
klassiske musik og på de unge lokale talenter. 
 
Som festival er vi optaget af at bidrage positivt til 
talentplejen i Holbæk Kommune. Talentprisen og 
omgivelserne omkring den vil variere fra år til år,  
da vi udelukkende tager udgangspunkt i det 
specifikke talent. Talentprisen er et skulderklap og 
skal inspirere og motivere talenterne i deres videre 
færd. 

Foto: August Buch-Kromann 
 
 
 

http://www.toelloesefestival.dk/tilmelding-som-frivillig/


Klassisk Efterår Tølløse: EARLY BIRD – Nu kan du sikre dig billetter i god tid til en god pris 
 
I maj måned lancerer vi årets festivalprogram, og det vil vi gerne fejre med at tilbyde en såkaldt early 
bird-rabat. Det betyder, at du i hele maj måned kan købe billetter til årets koncerter til kun 75,- (voksen) 
og 35,- (børn under 18 år) pr. koncertbillet. 
 
Normalprisen på billetterne i år bliver 85,- (voksen) og 45 (børn under 18 år) pr. koncertbillet. 
 
Vi skal nok skrive ud, når billetsalget starter, ligesom det naturligvis også annonceres i aviser og på sociale 
medier. 
 
Stand-up i Tølløse! 
 
B Entertained Comedy Nights er tilbage i Tølløse med et nyt Comedy Nights on Tour den 22. september, 
kl. 19.30 i Kulturhuset No1. Sidste års show var tidligt udsolgt, så vent ikke for længe med at købe billet.  
 

B Entertained præsenterer sig sådan her: Vi ønsker 
at bringe comedy-kulturen ud til provinserne og få 
jer til at grine sammen med os! Vi præsenterer 3 
fantastisk dygtige komikere, som vil give dig et 
fabelagtigt show, i dit nabolag! 
Det bliver en sjov aften med en masse stand-up og 
kolde drikke! 

Dørene åbner kl. 19.00 
Show er 19.30 – 21.30 inkl. pause 
Vi håber på, du vil støtte vores lokale initiativ og 
komme ud og få dig en fantastisk aften! 

Køb billet. 125 kroner plus gebyr. 

 
 
 
Koncert: Johnny Horsepower – Johnny Cash Trio 
 

Hvornår har du sidst været til koncert med Johnny 
Cash? Tag vennerne med og oplev mandens udødelige 
klassikere leveret ærligt og autentisk, når Johnny 
Horsepower besøger Kulturhuset No1 i Tølløse fredag 
den 27. Oktober, 2023, kl. 19.30. 
 
Johnny Horsepower (Cash Cover) er Skandinaviens 
eneste autentiske Johnny Cash Trio. Med 
udgangspunkt i den traditionelle instrumentering og 
udtryk fra 50’erne fortolker bandet samtlige 
musikalske perler fra Johnny Cash’ enorme 
bagkatalog. 

Oplev hits som Ring of Fire, Folsom Prison Blues, I 
Walk the Line, San Quentin. 

Billetter er endnu ikke sat til salg – men bliver det 
snart. Hold øje med vores hjemmeside. 
 
 
 
 

 
 
 

https://bentertained.dk/event/comedy-nights-on-tour-tollose/


 
 
Stigruppen 
 
Mandagsture hen over sommeren 
 
Den 1. maj  
Mødested No1 kl. 18.30 
Derfra til Tølløse Fælled, videre til Soderup Kirkegård og gennem Soderup til Kilden. Retur til No1 via 
Bakkedraget og Fælleden 
Turleder: Terkel. 
 

Den 8. maj  
Mødested kl. 18.30 Bjergskovvej, Kr. Såby ved 
P-plads nr.3 (går mod nr. 9 efter T kryds 
Egstallevej) ind mod Bæsted skov / Retur. ca. 4-
5 km. - 1 time 
Opsamling ved No1 kl. 18.15 
Turleder: Kirsten G 
 
Den 15. maj 
Mødested kl. 18.30 Skovbørnehaven ved Tølløse 
skoven, Dyrehavevej gl. Tølløse 
Ca. 4,5 km 
Turleder Majbrit 
 

Den 22. maj 
Mødested kl. 18.30 No1. Gennem fuglekvarteret til Lunderød og Skimmede. Ca. 5,5 km 
Turleder Majbrit 
 
Den 29. maj 2. pinsedag 
Mødested kl. 18.30 Maglesøvej 6 (det gl. traktørsted), 4300 Holbæk. Maglesø rundt og op på 
Mørkemosebjerg 
Opsamling No1 kl. 18.15 
Turleder: Majbrit 
 
Den 5. juni. 
Mødested No1 kl. 18.30. Vi kigger på Hejlesens kunst i byen. 
Turleder: Kjeld 
 
Den 12. og 19. juni – info kommer snarest 
 
Den 26. juni 
Mødested OK tanken, Kvarmløse kl. 18.30. Vi går fra OK tanken, Kvarmløse ad Hjertebjærgvej og sti mod 
Soderup, videre af Aastrupvej mod indgangen til Åstrup Kloster og tilbage via Hou stien. Undervejs vil vi 
lave en ”sløjfe” ved vand. Der kan forekomme vild beplantning undervejs. Ikke egnet for gangbesværede. 
Varighed ca. 1,5 time 
Turleder: Lillian 
 
Byvandringer i juli 
 
Den 3. juli 
Mødested No1 kl. 18.30. Tølløsevej 
Turleder: Kjeld 
 
Den 10. juli 
Mødested No1 kl. 18.30. Jernbanevej 
Turleder: Kjeld 
 
Den 17. juli 
Mødested No1 kl. 18.30. Kvarmløsevej 
Turleder: Kjeld 
 



 
 
Strikkecafeen 
 
Som altid mødes vi den sidste mandag i måneden kl. 19.00. 
 
Se datoer på hjemmesiden eller følg os på Instagram Strikkecafetollose. 
 
Næste strikkecafe er 22. maj. Den 26.juni ønsker vi hinanden god sommerferie, og i august starter vi op 
igen. Det er international strikkedag d. 10. juni, som markeres i flere strikkebutikker. 
 
Pop-up strikkecafé i April gik fint 
En ny ide blev afprøvet lørdag d. 15. april: POP UP strikkecafe. Der blev taget rigtig godt imod denne ide. 
Strikkecafeen blev besøgt af 55 glade strikkere, som ud over Tølløse også kom fra Holbæk, Hvalsø, 
Gevninge, Skibby, Høng, Køge, Ugerløse, Slagelse og Dianalund. 
 
Gitte fra ByKopranen gæstede os, fortalte om plante- og håndfarvede garner og viste os sit garnunivers. 
Et spændende foredrag, efterfulgt af muligheden for at købe garn. 
 
 
 
Caféen – hver torsdag 
 

 
Cafeen fortsætter i 2023 i samme stil som hidtil. 
Der er dog lukket i juli måned på grund af 
sommerferie.  
 
På grund af stor tilslutning til fællesspisningen, er 
der en deltagerbegrænsning på 60. Det betyder, 
at der hver uge er flere, som der ikke bliver plads 
til. Dem der bliver afvist, bliver tilbud at få 
forrang til ugen efter.  
 
Tilmelding skal fortsat ske enten via:  
 

 
Hjemmesiden – klik her. 
Eller sms til nr. 24 60 80 92, senest mandagen forinden kl. 22.00.  
 
Selv om du ikke kan komme til fællesspisning, er du velkommen i cafeen fra kl. 15.00, hvor der er hygge 
med kaffe og kage. Her kan alle komme uden tilmelding. 
 
 
GENERALFORSAMLING 
 
Den 30. marts holdt Fællesskab Tølløse generalforsamling. Referat fra generalforsamlingen kan læses på 
vores hjemmeside - klik her. 
 

Formandsskifte i Fællesskab Tølløse 

Efter ni år i front for Fællesskab Tølløse trak Jens Algot sig fra posten. I stedet blev Jesper Knudsen valgt 
som ny formand på foreningens generalforsamling den 30. marts. Jesper Knudsen har de sidste syv år 
siddet som foreningens næstformand og som frivillig koordinator for Kulturhuset No1 samt været tovholder 
på Tølløse Fælled projektet. 

https://faellesskabtollose.dk/strikkecafe/
https://faellesskabtollose.dk/cafe-no1-aabner-igen/
https://faellesskabtollose.dk/wp-content/uploads/Referat-Generalforsamling-2023-uden-underskrift.pdf


 

Jens Algot varslede allerede sidste år, at han ville 
trække sig tilbage. Det samme gjorde Lone Algot, som 
også stopper efter ni år i bestyrelsen. 

Også kasserer Kirsten Andersen valgte at stoppe efter 
seks år i bestyrelsen. 

Følgende nye blev valgt til bestyrelsen: Bo Basbøl, 
Hanne Nielsen og Kirsten Andersen – som er en anden 
Kirsten end den afgående kasserer. Merete Skov 
Hansen blev genvalgt til bestyrelsen, og som 
suppleanter blev Brit Eriksen og Vibeke Husum 

genvalgt. 

Også revisor Kaj Ove Jørgensen og revisorsuppleant Frank Christensen blev genvalgt. 

Første æresmedlemmer 
Generalforsamlingen, hvor næsten 70 medlemmer var mødt frem, vedtog at gøre Jens og Lone Algot til 
foreningens første æresmedlemmer. Bag forslaget stod den øvrige bestyrelse – Jesper Henriksen, Jens 
Højgaard Hansen, Merete Skov Hansen, Kirsten Andersen, Brit Eriksen, Vibeke Husum og den nye formand 
Jesper Knudsen. Begrundelsen for udnævnelsen lød sådan her: 
 
“Jens og Lone Algot har gennem deres virke og engagement gennem mere end ni år vedholdende gjort en 
helt særlig og ekstraordinær frivillig indsats til gavn for Fællesskab Tølløse, foreningens medlemmer og 
Tølløse by.  
Det var dem, der i marts 2014 tog initiativet til den oprindelige initiativgruppe, der blev begyndelsen på 
Fællesskab Tølløse. 
Siden har de taget hånd om foreningens samlede administration, samtidig med de har virket i foreningens 
bestyrelsen i hele perioden og undervejs sat deres tydelige spor i foreningens historie.” 

Ny mailkontakt på Jens Algot 
Jens Algot træffes ikke længere på formand@faellesskabtollose.dk, men på jens.algot@gmail.com   

 
VIL DU VÆRE MED? 
 
Fællesskab Tølløse er en forening, der er aktiv på mange områder. Foreningen er dynamisk og optager gerne 
nye interessegrupper, der ønsker at starte en aktivitet, evt. som en selvstyrende projektgruppe. 
 
Ønsker du at være med, kan det ske på flere måder. 
 

• Meld dig ind i foreningen og støt med et kontingent, som p.t. er på kr. 250/år 
• Bliv frivillig i en eller flere aktiviteter. 
• Har du, evt. sammen med andre, en aktivitet du ønsker at udvikle, kan den optages som et projekt. 
• Bliv hjælper på forskellige måder. 

 
Se mere om Fællesskab Tølløse på vore hjemmeside: http://faellesskabtollose.dk/ 
 
Ønsker du at melde dig ind i Fællesskab Tølløse? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-medlem/ 
Ønsker du at blive frivillig? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-frivillig/ 
Ønsker du at blive aktiv i cafeen? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/aktiv-i-cafeen/ 
Ønsker du at blive ”En grøn mand”? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/gronne-maend/ 
Ønsker du at blive frivillig på Tølløse Festival? Klik her: http://www.toelloesefestival.dk/tilmelding-som-
frivillig/ 
Ønsker du at være frivillig på Klassisk Efterår Tølløse? Skriv til: frederik@klassiskefteraar.dk 
Ønsker du at blive en del af litteratur-læsegruppen? Skriv til: tranebente@gmail.dk 
Ønsker du at blive en del af stigruppen? Skriv til sti@faellesskabtollose.dk 
Ønsker du at blive en del af strikkecafén? Skriv til: tinafredsoe@gmail.com 
Ønsker du at blive en del af Erhvervsfællesskab Tølløse? Skriv til: formand@faellesskabtollose.dk 
 

mailto:formand@faellesskabtollose.dk
mailto:jens.algot@gmail.com
http://faellesskabtollose.dk/
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mailto:frederik@klassiskefteraar.dk
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 Følg os på facebook 
Se mere om fællesskab Tølløse 
 
Fællesskab Tølløse er et spontant opstået projekt, som har en vision om at arbejde for et positivt fællesskab, arbejde for at Tølløses 
borgere tager et medejerskab for byen og arbejde for at Tølløse bliver en god by at leve i.  Målet skal nås ved at mobilisere de positive 
kræfter i byen og forene dem i en fælles indsats. Du kan kontakte Fællesskab Tølløse på telefon 22 66 72 73 (Jens Algot) eller mail 
kontakt@faellesskabtølløse.dk  
 
Ansvarshavende redaktør for nyhedsbrevet: Jens Algot, formand for Fællesskab Tølløse  

http://www.faellesskabtollose.dk/
mailto:kontakt@faellesskabt%C3%B8ll%C3%B8se.dk
https://www.facebook.com/faellesskabtollose?ref=ts&fref=ts
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